РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным
унитарным предприятиям городского округа «город Дербент» на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением

работ для нужд населения городского округа «город Дербент»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ (ред. от 23.11.2020)
"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «город Дербент» администрация городского округ «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского
округа «город Дербент» муниципальным унитарным предприятиям городского
округа «город Дербент» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных
с оказанием услуг, выполнением работ для нужд населения городского округа
«город Дербент» в новой редакции согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 27.04.2020 № 159 «Об утверждении Порядка
предоставления из местного бюджета городского округа «город Дербент» субсидий

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

муниципальным унитарным предприятиям городского округа «город Дербент» на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг,
выполнением работ для нужд населения городского округа «город Дербент».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава Р.С. Пирмагомедов